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Pani
Małgorzata Kidawa-Błońska
Marszałek Sejmu RP

Szanowna Pani Marszałek,

odpowiadając na interpelację Pani Krystyny Pawłowicz (numer 33743), Posłanki 
na Sejm RP, w sprawie zmiany w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela1 dotyczącej informacji z Krajowego Rejestru Karnego przy 
zatrudnianiu się w tej samej placówce, przedstawiam następujące stanowisko.

Zgodnie z treścią art. 10 ust. 8 w związku z ust. 5 pkt 4 ustawy – Karta 
Nauczyciela, nie można nawiązać stosunku pracy z nauczycielem, który nie 
spełnia określonych warunków, w tym wymogu niekaralności za przestępstwo 
popełnione umyślnie. W celu potwierdzenia spełnienia ww. warunku nauczyciel, 
przed zatrudnieniem, jest obowiązany przedstawić dyrektorowi szkoły 
informację z Krajowego Rejestru Karnego.

Przepisy z zakresu pragmatyki zawodowej nauczycieli nie regulują jednak 
sytuacji dotyczącej konieczności przedstawiania informacji z Krajowego 
Rejestru Karnego, w przypadku ponownego zatrudniania się w tej samej szkole. 
W związku z czym ustawodawca nie przewidział wyjątków od powyższej 
zasady. 

Co istotne, informacja z Krajowego Rejestru Karnego nie ma określonego 
terminu ważności i potwierdza fakt niekarania danej osoby na dzień jej wydania. 
Na dyrektorze szkoły spoczywa natomiast obowiązek zachowania należytej 
staranności przy weryfikacji osób przyjmowanych do pracy.

1 Dz. U. z 2014 r. poz. 191, z późn. zm.



Regulacja, w myśl której potwierdzenie faktu niekaralności za przestępstwo 
popełnione umyślnie uzyskuje się w formie informacji z Krajowego Rejestru 
Karnego, została wprowadzona z uwagi na dobro uczniów. Przepis ten stanowi 
skuteczną barierę uniemożliwiającą osobom skazanym za przestępstwa, w tym 
za przestępstwa, w których pokrzywdzone było dziecko, dostępu do pracy 
w zawodzie nauczyciela. 

W świetle powyższego, uprzejmie informuję, że nie planuję wprowadzać zmian 
w powyższym zakresie. 

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia, uprzejmie proszę Panią Marszałek o ich 
przyjęcie.

Z poważaniem

Z upoważnienia
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ

Tadeusz Sławecki
Sekretarz Stanu
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